Nox. 119. γ'.⁷⁾ Πρὸς τοιτοὺς θεσπίζομεν, ἔπειτε, εἰπερ⁸⁾ συμ-

cap. 6.

¹⁾ Index titulorum Coisl. αὐτόρ. ²⁾ Iude ab ἑαρν usque ad finem hoc cap. habet Theod. ³⁾ Theod. ἔμας. Quod praeferrem. ⁴⁾ Theod. μή. ⁵⁾ η deest apud Theod. ⁶⁾ ὁρεῖτε apud Theod. recentiore manu adscriptum est. ⁷⁾ Deest λέγεις vel simile quid. ⁸⁾ Hoc cap. 3. etiam Theod. habet, sed iudeum literis scriptum, quibus ἐγμηνεῖαι scripta est. ⁹⁾ Theod. addit ἔρα.

ex contractu locupletiorem factam esse mulierem, intelligis, eam merito in integrum restitutam.

II. Similia superiori constitutio et haec sancit. Ait enim: Si, ut allegas, minor annis pecuniam foenori accepisti, nec in rem tuam ea versa est, adversus cautionem, per quam huins debiti nominis obligatus es, in integrum restitutionis auxilium potes solemniter postulare.

TITULUS XXI.

Si quis se hereditate abstineat.

I. Minores, qui ad hereditatem vocabantur, adiungunt Imperatorem dicentes, paternae hereditati se non immiscuisse, nec tamen ob eam rem testificatione utebantur apud creditores patris. Ad eos igitur ita Imperator rescribit: Si vos paternae hereditati non immiscuistis, ob eam rem testificatio necessaria non fuit, cum fides veritatis verborum adminiculum non desideret. Quod si vos immiscuistis vel bonorum possessionem accepistis, propter aetatem, cui subvenire sollemus, restitutionis auxilium accipere debetis.

II. Testator quidam neptem suam ex filio sui iuris constituto, quae in patris sui potestate erat, heredem instituerat. Sed et avus maternus huius neptis eam heredem scripserat. Post mortem autem eorum pater neptis heredis instituta non iussit, eam adire hereditates avorum suorum: fortasse enim pater minoris suspicabatur, vel non esse solvendo vel alio modo damnosas hereditates patris sui et socii. Intra statutum tamen tempus bonorum possessionis secundum tabulas pater huius minoris decessit eiusque hereditatem minor adiit, hoc est, immiscuit se. Neglexit autem intra dies, qui supererant bonorum possessioni secundum tabulas, petere eam vel testationem acceptae bonorum possessionis ostendere: et ut summatis dicam, duorum avorum hereditates amisit. Verum sui iuris facta, cum paternam hereditatem, cui se immiscuerat, non solvendo esse comperisset, per restitutionem patris hereditatem repudiavit: et cum intelligeret, se etiam avorum suorum hereditatem amississe, quod intra statutum tempus bonorum possessionis non accepisset, ad acquirendas avitas hereditates restitutionem impetrare vult: eique constitutio in hunc modum rescribit: Si, cum avi tui testamento heredem reliquisten, hereditates eorum non adiisti, liberum tibi est, repudiata paterna successione per in integrum restitutionis auxilium, quo te aetatis iure dicas esse munitam, hereditatem parentum tuorum obtinere.